XXXIX.

Item firmiter credo legalia omnia veteri Testamento, seu Moysi  
legi, quia Christum figurabant, sicut diuina cultu illa etate con-  
currevit, ipso adveniente celsitate, & tam promulgato Evangelio ser-  
uari non posse sine intermissione aeterna. Omnes igitur post illud  
tempus circumcisionis, sabbatis, ciborum eadem legi prohibitionem,  
reliquorum legalium observatores alienos a fiducia denuncio, & salutis  
aeternae non posse, si participes, nisi aliquando ab his erroribus respi-  
cant: ab his enim omnibus liberavit nos Christus, & sepulta non  
legi sacramenta instituit, que venitor, credo, & proficio, videlicet  
Baptismum, Confirmationem, Eucharistiam, Penance, Ordinationem,  
Matrimonium, & Extremam unctionem, quae omnia ad legi  
sumentibus, virtute patentes, cuiuscumque Dominum nostri Iesum Christi,  
gratiam conferunt. Ita igitur secundum amicta perficiuntur tribus, verbis  
videlicet, & rebus, ac ministerio, verbu[m], rebus ut materia,

ministro, qui facere intendat, quod facit Ecclesia.

Recipio infuper quicquid de eisdem sacramentis sancta & Ca-  
tholica Ecclesia Romana docet & predicit.

Credo quod sive patentes, fructibus de commissorum & omnium  
panis factis, sicut etiam coscum diuinam iustitiam, eorum animas panis part-  
tory post mortem purgari, utq[ue] a sensu huiusmodi relinqueret, pro-  
digium Fidelium viuorum suffragia, Missarum feliciter faciendum,  
orationes & elemosynas, ac alia pietatis officia: quia a Fidelibus pro  
alii Fidelibus per conservari, secundum Ecclesiam instituta: illorum  
animas, qui post baptismum suscepimus nullam omnino peccati  
maculam incurrerant, illas etiam, qui post perpetrati peccati ma-  
culam, ut dictum est, purgari sicut, in calum mox rectio, & intueri  
claris ipsam Diuum trium & unum sicut est, pro meritorum tam  
diuinitatis alium also perfectius: illorum vero spiritus, qui in actuali  
mortali peccato, vel solo originali decadunt, max in infernum de-  
scenderet, penitentiam dispergimus perpetuo praetendimus.

Firmiter etiam tenet credo Symbolum fidei a trecento decem  
& oculo Patriae in Concio Nicano, & a centum & quinquaginta  
in Concilio Conflantinopolitanis traditum, ac semper in Ecclesia us-  
que modum inviolatum custoditum, videlicet:

Credo in unum Deum Patrem omnipotentem, factorem cali &  
terrae, videlicet unum purum & invisibilium, & in unum Dominum  
Iesum Christum, Filium Dei unigenitum, & ex Patrem natum ante  
missa facula, Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo  
vero genitum non factum, capi substantiam Patris, per quam omnia  
facta sunt: qui propter nos homines, & prop[ter] nos ad alacrum  
descendit Declin, & incarnatus est de Spiritu sancto ex Maria Vir-  
gine, & homo factus est, crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato,  
passus & sepultus est, & resurrexit tertia die secundum scriptura-  
& ascendit in calum, sed ad dexteram Patrit, & iterum ven-  
tum est cum gloria indicare viuos & mortuos, cuius regnum non  
fini. Et in Spiritum sanctum Dominum & visificantem, qui ex  
Patre Filio procedit, qui cum Patre & Filio simul adoratur & glo-  
rificatur, qui locutus est per prophetam: Et tuum sanctum Catho-  
licum & Apostolicum Ecclesiam. Confiteor unum baptisimam remis-  
sionem peccatorum: & expecto resurrectionem mortuorum, &  
viam regni sancti. amen.

Confiteor, teneo & predico, vnu[m] eundem Deum veteris & noni  
Testamenti, hoc est, legi & Prophetarum, atque Euangeliis antecollis  
eis, quoniam eodem Spiritu sancto inspirante, per rurisque Testamenta  
Sancti locutis sunt. Itaq[ue] suspicio quoniam libri canonici, quos suscepimus  
sacra pagina Romana & Catholica Ecclesia, sunt veri infra scripti.  
Testamenti veteris, quinque Moysi est, Genesi, Exodii, Leuiticii,  
Numeri, Denteronomii, deinde Ioseph, Iudicium, Ruth, q[uod] q[uod]  
Regum, duo Paralipomenon, Ebrei primi & secundi, qui dicitur  
Nehemias, Tobias, Iudith, Esther, Job, Salomon, David, unum etiam  
quinquaginta psalmorum, Parabolae, Ecclesiastes, Canticum Canticorum,  
Sapientia, Ecclesiastis, Iulias, Hieremias cum Baruch, Ez-  
ekiel, Daniel, Duodecim Propheta minorum, id est, Osee, Joel, Amos,  
Abdias, Jonas, Micheas, Nahum, Habacuc, Sophonias, Aggeus, Zepharias,  
Malachias, duo Machabearum primi & secundi. Tria-  
menta novi, quatuor Evangelia, secundum Mattheum, Marcum,  
Lucam, & Ioannem, actus Apostolorum, ad Romanos, ad Corin-  
thios, Galatas ad Ephesios, ad Philipenses, ad Colossenses, d[omi]n[u]s ad  
Thessalonenses, d[omi]n[u]s ad Timotheum, ad Titum, ad Philemonem, ad  
Hebreos, Petri Ap[osto]li duo, Ioannis Apostolice, Iacobis Apostoli vna  
dua, Iuda Apostolica, & Apocalypsi Iohannis Apollos.

Iten amplior, suscipio, & approbo sanctum Synodum Ni-  
casianum primam conciliorum dictum & oculo Patrium, & proficio, &  
roguo quicquid illa decrevit, & reprobo quicquid illa damnavit,  
& maxime impianum heresim Arianaoram campio, a  
dote Ario, qui affirmare ausus est filium Dei non esse aeternum ab  
ipsa Patri substantia genitum, sed ex tempore atque ex nihil pro-  
creatum.

Item amplior, suscipio, & approbo sanctum Synodum Ephesianum  
primum.

782

XL.

XLI.

XLII.

XLIV.

XLV.

Delegatione Eccl. Alexandr. Ad Apostolic. Sedem.

733

priam ducentorum Patrum, & credo quicquid illa decrevit, & reprobó quicquid illa reprobat, & maximè impiam heresim Nestorianorum cum suo auctore Nestorio, qui duas personas in Christo confitentes, assertebat non esse à Verbo Dei carnem assumptam in unitate persona, sed per solam inhabitationem instar templi aucti pectata, & Christum non esse dicendum Deum incarnatum, sed hominem. Anteferum, nec B. Mariam eius genitricem ascendere esse Deiparam, sed Christiparam.

**XLVI.** Item amplector suscipio, & approbo sanctam Synodum Chalcedonem sexcentorum triginta Patrum, quartam in unius salutis Synodorum, & credo ac sequor quicquid illa decrevit, & reprobó ac damno quicquid illa reprobat, & maximè impiam heresim Eutychie, & Dioecori Alexandrinum cum ipso auctoribus qui affirmare aucti sunt, non esse in Christo post unionem Verbi cum carne duas integras, perfectas, inconfusas & impermixtas naturas carnem unitate hypostasis, sive persona. Et reprobo secundam Synodum Ephesinam, immo potius Latrocinium, quod factione eiusdem Dioecori, occiso B. Flaviano Episcopo Constantinopolitanu, Regatu Summi Romanorum Pontificis fugato, & Episcopis categorye terroris armorum ad assentendum compulsi. Eutychianam heresim impie confirmauit.